
地域密着型サービス運営推進会議  報告書 

 

会議名称：令和 4年度  第 2 回 運営推進会議 

 

事業所名：グループホーム やまもも 

 

種    類：   グループホーム    ・    小規模多機能型居宅介護 

 

日    時： 令和 4年 6月 22日（ 水 ）  10 時 00 分  ～ 11 時 00 分 

      ※上記日程を予定していましたが、コロナウイルスの感染防止の為、 

       会議は中止、資料を送付し意見を郵送頂く書面上の会議の形とさせて 

頂きました。 

 

会    場：グループホームより送付の資料をご覧頂き、ご意見を寄せて頂く。 

 

出 席 者：（ご意見を頂いた方） 

 

 

 

 

 

 

 

【議  題】 

・入居者報告 

・行事報告 

 

【活動状況の報告】 

月 2 回  月 曜 日  訪 問 診 療  8 名  

月 1 回  管 理 栄 養 士 に よ る 栄 養 管 理 評 価  

月 1 回 ～ 3 回  訪 問 歯 科  口 腔 管 理     

5 月 11 日  5 月 生 ま れ お 誕 生 会  1 名  

5 月 29 日  ド ラ イ ブ （ 磯 部 方 面 ）  3 名  

6 月  1 日  パ ー ル 会   散 髪  

6 月  5 日   6 月 生 ま れ お 誕 生 会   1 名  

 手 芸 ・ ・ ・ い ろ い ろ な ぬ い ぐ る み  

      ﾄｲﾚｯﾄﾍﾟｰﾊﾟｰｶﾊﾞｰ  

工 作 ・ ・ ・ 季 節 の 風 景 の 貼 り 絵 （ 鯉 の ぼ り 他 ）  

区分 人数 区分 人数 

利用者代表  地域包括支援センター  

利用者の家族  市役所職員 1 

地域住民の代表 1 その他  

知見を有する者  事業者 1 



【運営推進会議による評価】【要望・助言】【その他意見等】 

 

 ≪ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑやまももより日常の様子を報告≫ 

新緑の風が心地よいこの頃、やまももでは玄関先での日光浴が毎日の日課となって 

おります。日向が好きな方、日陰で庭を眺める方、畑に植えたいろいろな花や野菜苗 

をご覧になり、畑談議にも花が咲きます。職員も自宅からいろいろな花を持ち寄り、 

季節を感じて頂けるよう工夫しています。今はとても便利な時代で、名前のわからな 

い花木でも『５月 黄色い花』と検索すると、沢山の花の写真を見る事ができます。 

先日も入居者様とタブレットで検索し『オトギリソウ』と云う名前にたどり着きまし 

た。まだ外出は出来ませんが、出来ないなりの日常を楽しんでいます。 
 

≪民生委員様より≫ 

 日々のお仕事お疲れ様です。マスクも一定条件のもと、屋外では緩和されそう 

ですが、施設内ではまだまだそうもいきませんよね。これからの暑い季節、マス 

クをしての仕事は特に大変だと思います。体調に気を付けて下さいね。 
 

 ⇒いつも温かいお言葉、ありがとうございます。このお便りを皆様にお届け 

した 1か月後、終息に向かうと思っていたコロナウイルス感染症は変異株に 

より爆発的に罹患者が増え、脱マスクどころではなくなりました。施設で 

も職員は不織布マスクよりもさらに高機能な KN95マスクを着用しており、 

息苦しさ、暑さともとても大変です。ただそれも、入居者様の健康を守るた 

めの対策ですので、気を引き締め取り組んでいきたいと思います。 

≪ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ≫ 

≪志摩市役所様より≫ 

   行事報告を拝見いたしますと、春を満喫している様子がうかがえました。例年で 

あれば、屋外での活動が心地よい季節ですが、まだまだ新型コロナウイルス感染症 

対策は必須となっています。そんななか、利用者さんたちが屋内外で楽しめるような 

取り組みをされていることが伺えました。 

 これから、梅雨時期を迎え、不安定な天気が続きます。季節の変わり目ですので、 

利用者様のみならず、支援員の皆様も体調の管理にはくれぐれもお気を付け下さい 

ますようよろしくお願いいたします。 
 

    ⇒志摩市役所様におかれましては、4回目ワクチン接種へ早期に取り組みを頂き 

大変感謝しております。当初、60歳以上及び、リスクの高い疾患の職員のみが 

     対象でしたが、国の方針転換後すぐ対応いただき、全職員が 8月初旬には接種 

を完了することができました。施設内の感染対策は持ち込まないことが一番重 

要です。ワクチン接種で油断することなく日ごろの対策もしっかり行いたいと 

思います。   ≪ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ≫ 

 

 


